
Міністерство освіти і науки України 

Рівненський державний гуманітарний університет 

Наукова бібліотека РДГУ 

 

 

 

 

 

 

АВТОРЕФЕРАТИ  ДИСЕРТАЦІЙ 

у фондах наукової бібліотеки 

Рівненського державного гуманітарного 

університету 
 

 

 

 

Випуск  2 

Філологічні науки 
  

 

 

Науково-допоміжний  

бібліографічний  покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

РІВНЕ  2018 



2 
 

 
УДК 016:37 

          А 22 

      Автореферати  дисертацій у фондах  наукової бібліотеки  

Рівненського державного гуманітарного університету. Вип. 2. 

Філологічні науки : наук.-допом. бібліогр. покажч. / М-во освіти і 

науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Наук. б-ка ; уклад. : 

С. Н. Грипич, А. А. Кузнецова. – Рівне : РДГУ, 2018. – 56 с. 

 

Відповідальний за випуск:                   Грипич С. Н. – доцент, директор                                                   

                                                                 наукової  бібліотеки РДГУ;     

 

Укладачі:                                                Грипич С. Н. – доцент, директор                                                   

                                                                 наукової  бібліотеки РДГУ;     

                                                                 Кузнецова  А.  А. – провідний  

                                                                 бібліограф 

 

У науково-допоміжному бібліографічному покажчику подано 

відомості про автореферати дисертацій на здобуття наукових ступенів 

кандидатів і докторів філологічних наук, що зберігаються у фондах 

наукової бібліотеки Рівненського державного гуманітарного 

університету.  

            Покажчик призначений для науковців, викладачів,  аспірантів, 

магістрантів, студентів закладів вищої освіти та всіх тих, хто здійснює 

наукові дослідження. 

 

 

Рекомендовано до друку методичною радою  

наукової бібліотеки РДГУ  

(протокол № 9 від 15.11.2018 р.). 

 

 

Наукова бібліотека РДГУ, 2018 р. 

м. Рівне, вул. Пластова, 31 



3 
 

Від укладачів 

 

                  Відповідно до вимог Вищої атестаційної комісії  України 

кожне дисертаційне дослідження обов'язково супроводжується 

окремим авторефератом. Автореферати дисертацій мають важливе 

значення при ознайомленні наукової спільноти з доробками здобувачів   

ступенів кандидатів та докторів наук. Автореферати грунтовно 

розкривають зміст дисертацій, ознайомлюють з основними ідеями та  

результатами досліджень, а також із внеском здобувачів у розробку та 

вирішення наукових проблем. 

Мета пропонованого науково-допоміжного покажчика – 

допомогти науковцям, молодим дослідникам у роботі з 

авторефератами дисертацій, що зберігаються у фондах наукової 

бібліотеки Рівненського державного гуманітарного університету.  

     Науково-допоміжний бібліографічний покажчик є 

продовжуваним виданням. У зв’язку з великим обсягом 

документальних джерел покажчик поділено на випуски. У 2017 році 

вийшов Випуск 1 «Педагогічні науки. Психологічні науки». У 2018 році 

представлено Випуск 2 «Філологічні науки», до якого відповідно 

увійшли автореферати дисертацій на здобуття наукових ступенів 

кандидатів та докторів філологічних наук. 

                   Інформаційний  період  представлених в науково-

допоміжному покажчику документів охоплює  1994 - 2017  рр. 

Бібліографічні описи подаються в хронологічному порядку за роками. 

В межах кожного року інформація розміщена в алфавітному порядку 

прізвищ авторів. Нумерація позицій бібліографічних описів наскрізна. 

Довідково-пошуковий апарат видання містить іменний покажчик 

авторів з посиланням на відповідний номер позиції бібліографічного 

опису.  

                  Бібліографічні описи документів здійснено мовою 

оригіналу та згідно діючих державних стандартів: ДСТУ 7.1.2006 

«Бібліографічний запис. Загальні вимоги та правила складання», 

ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила». 

                        Покажчик розрахований на науковців, викладачів, 

аспірантів, магістрантів, студентів та усіх, хто цікавиться розвитком 

філологічних наук в Україні.  
 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

Філологічні науки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

1994 
 

1. Назарець В. М.  Підтекст як смисловий феномен та художнє 

явище : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.06 - теорія 

літ. / В. М. Назарець ; Київ. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 1994. – 24 с. 

 

1995 
 

2. Хобзей Н. В.  Міфологічна лексика українських говорів 

карпатського ареалу : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – 

укр. мова / Н. В. Хобзей ; Нац. акад. наук. України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича. – Львів, 1995. – 26 с. 

 

3. Чернушенко Н. М. Безсполучникові умовно-наслідкові 

речення в функціонально-синтаксичному аспекті : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Н. М. Чернушенко ; Харків. 

держ. пед. ун-т ім. Г С. Сковороди. – Харків, 1995. – 29 с. 

 

1998 
 

4. Васильєв Є. М.  Драматургія парадоксу: проблеми типології : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.06 – теорія 

літ. / Є. М. Васильєв ; Дніпропетров. держ. ун-т. – Дніпропетровськ, 

1998. – 16 с. 

 

2000 
 

5. Поліщук Я. О.  Естетика міфу і міфологічний горизонт 

раннього українського модернізму : автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 

10.01.01. – укр. літ., 10.01.06 – теорія літ. / Я. О. Поліщук ; Нац. акад. 

наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ, 2000. – 32 с. 

 

2002 
 

6. Бабич С. В.  Творчість Мелетія Смотрицького у контексті 

раннього українського бароко : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.01.01 – укр. літ. / С. В. Бабич ; Нац. акад. наук України, Ін-т літ. 

ім. Т. Г. Шевченка. – Київ, 2002. – 20 с. 

 

 

 



6 
 

7. Томчук Л. В.  Творча індивідуальність Надії Кибальчич : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. літ. / Л. В. Томчук ; 

Нац. акад. наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ, 2002. – 

19 с. 

 

2004 
 

8. Радіонова Т. М.  Статус, семантика і функції ряду в структурі 

простого речення : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Т. М. Радіонова ;   Донец.   нац.   ун-т. – Донецьк, 2004. – 19 с. 

 

2005 
 

9. Абрамічева О. М.  Теорія та практика молодограматизму в 

українському і російському мовознавстві : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / О. М. Абрамічева ; Донец. нац.    

ун-т. – Донецьк, 2005. – 20 с. 

 

10. Бондаренко Л. В.  Склад та комунікативні функції вторинних 

часток : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Л. В. Бондаренко ; Кіровоград. держ. пед. ун-т 

ім. В. Винниченка. – Кіровоград, 2005. – 20 с. 

 

11. Євтушина Т. О.  Лінгвостилістичний потенціал фразеології у 

творах В.Стефаника : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 –

 укр. мова / Т. О. Євтушина ; Нац. акад. наук. України, Ін-т укр. 

мови. – Київ, 2005. – 20 с. 

 

12. Красавіна В. В.  Структурно-семантичні, стилістичні та 

текстові функції епітета в історичному романі (на матеріалі творів 

другої половини ХІХ - першої половини ХХ ст.) : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / В. В. Красавіна ; Нац. акад. 

наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2005. – 20 с. 

 

13. Кухар Н. І.  Типологія факультативних прислівних 

компонентів речення : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – 

укр. мова / Н. І. Кухар ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2005. – 20 с. 

 

 



7 
 

14. Масенко Л. Т.  Українська мова в соціолінгвістичному 

аспекті : автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Л. Т. Масенко ; Нац. акад. наук. України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2005. – 39 с. 

 

15. Мороз О. О.  Сучасна чеська суспільно-політична лексика: 

семантика, структура, динаміка : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.03 – слов’ян. мови / О. О. Мороз ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

укр. мови. – Київ, 2005. – 20 с. 

 

16. Скриник Г. В.  Слова і лексикалізовані сполуки із 

займенниковим компонентом що в українській мові : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Г. В. Скриник ; Харків. нац.  

ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2005. – 18 с. 

 

17. Слива Т. В.  Асоціативно-семантична група як форма 

парадигматичної організації лексики (на матеріалі назв сезонів у 

російській мові) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.02 – рос. 

мова / Т. В. Слива ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2005. – 20 с. 

 

18. Тупиця О. Ю.  Композиційна роль безеквівалентної лексики в 

поетичному тексті : автореф. дис. ... канд. філол. наук: 10.02.01 – укр. 

мова / О. Ю. Тупиця ; Нац. акад. наук. України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2005. – 21 с. 

 

2006 
 

19. Аскерова І. А.  Семантичне поле назв емоційно-афективних 

станів у польській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.03 – 

слов'ян. мови / І. А. Аскерова ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. 

мови. – Київ, 2006. – 19 с. 

 

20. Балабан О. О.  Метафора як семантична універсалія : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / О. О. Балабан ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

21. Валюх З. О.  Типологія словотвірних парадигм іменника в 

українській мові : автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / З. О. Валюх ;  Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2006. – 36 с.  



8 
 

22. Векуа Н. В.  Антонімія якісних прикметників у сучасній 

українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Н. В. Векуа ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2006. – 22 с. 

 

23. Вовк М. П.  Міфо-символічні джерела прозової спадщини 

Василя Барки : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / М. П. Вовк ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2006. – 22 с. 

 

24. Волошина В. В.  Мовно-жанрові особливості педагогічних 

праць В. О. Сухомлинського : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 - укр. мова / В. В. Волошина ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 24 с. 

 

25. Голуб О. М.  Лінгвістична спадщина П. О. Бузука в сучасному 

контексті : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 - заг. 

мовознавство / О. М. Голуб ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

26. Данилюк І. Г.  Синкретизм у системі частин мови : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. мова / І. Г. Данилюк ; Донец. 

нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

27. Дем'янюк М. П.  Українське мовознавство ХVIII ст. : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. мова / М. П. Дем'янюк ; Нац. 

акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2006. – 22 с. 

 

28. Дияк О. В.  Структурно-семантична організація словотвірних 

гнізд із коренями на позначення металів : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 - укр. мова / О. В. Дияк ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 21 с. 

 

29. Діц В. О.  Лексичні і контекстуальні синоніми в поетичній 

творчості поетів-молодомузівців (ономасіологічний і стилістичний 

аспекти) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. 

мова / В. О. Діц ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 

15 с. 

 

 



9 
 

30. Дмитришин Л. Я.  Метафоричні структури у творчості поетів 

Празької школи : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. 

мова / Л. Я. Дмитришин ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – 

Київ, 2006. – 19 с. 

 

31. Зеленцова М. Г.  Особливості відображення іншомовної 

термінології в мовах-реципієнтах (на матеріалі термінології 

менеджменту російської та української мов) : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / М. Г. Зеленцова ; Донец. 

нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

32. Зубарєв О. В.  Інтерферентні явища в українському мовленні 

студентів Північної Донеччини : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 - укр. мова / О. В. Зубарєв ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. 

мови. – Київ, 2006. – 19 с. 

 

33. Іваненко О. В.  Походження назв населених пунктів Сумської 

області : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. 

мова / О. В. Іваненко ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2006. – 20 с. 

 

34. Калениченко М. М.  Семантико-граматична типологія 

безособового речення сучасної чеської мови (на матеріалі художніх 

прозових творів) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.03 – 

слов’ян. мови / М. М. Калениченко ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. 

мови. – Київ, 2006. – 25 с. 

 

35. Карпець Л. А.  Український спортивний жаргон : структурно-

семантичний аспект : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 –

 укр. мова / Л. А. Карпець ; Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – 

Харків, 2006. – 19 с. 

 

36. Кот С. О.  Дискурсний аналіз проповіді як морально-

духовного жанру словесності (на матеріалі православної Різдвяної 

проповіді) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.02 – рос. 

мова / С. О. Кот ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 

20 с. 

 

 

 



10 
 

37. Котляренко С. В.  Семантико-синтаксична структура речень з 

релятивними дієсловами : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - 

укр. мова / С. В. Котляренко ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – 

Київ, 2006. – 22 с. 

 

38. Кочан І. М.  Системність, динаміка, кодифікація слів з 

міжнародними кореневими компонентами в сучасній українській 

мові : автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 10.02.01 - укр. 

мова / І. М. Кочан ; Нац. акад. пед. наук України, Ін-т укр. мови. – 

Київ, 2006. – 40 с. 

 

39. Кравченко Т. П.  Формування терміносистеми економіки 

агропромислового комплексу : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 - укр. мова  / Т. П. Кравченко ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

укр. мови. – Київ, 2006. – 20 с. 

 

40. Лахно Н. В.  Префіксальна сполучуваність дієслів руху в 

сучасній українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / Н. В. Лахно ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. 

мови. – Київ, 2006. – 19 с. 

 

41. Лешкова Н. В.  Актуальне членування детермінантних 

складнопідрядних речень : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / Н. В. Лешкова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2006. – 20 с. 

 

42. Мазур Н. В.  Мова мемуарної літератури кінця ХІХ - початку 

ХХ століття (на матеріалі творчості Євгена Чикаленка та Сергія 

Єфремова) :  автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Н. В. Мазур ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2006. – 21 с. 

 

43. Матвєєва С. А.  Сайт як жанр Інтернет-комунікації (на 

матеріалі персональних сайтів учених) : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / С. А. Матвєєва ; Донец. нац.       

ун- т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

 

 



11 
 

44. Мединський А. М.  Структурна організація і семантика 

гончарської лексики у подільських говірках : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / А. М. Мединський ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 19 с. 

 

45. Межжеріна Г. В.  Мовна картина світу часів Київської Русі (на 

матеріалі писемних пам'яток ХІ-ХІІІ ст.) : автореф. дис. ... д-ра 

філолог. наук : 10.02.01 – укр. мова / Г. В. Межжеріна ; Нац. акад. наук 

України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2006. – 36 с. 

 

46. Меркулова Н. О.  Засоби тема-рематичного поділу 

висловлення : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Н. О. Меркулова ; Дніпропетровськ. нац. ун-т. – 

Дніпропетровськ, 2006. – 20 с. 

 

47. Миколенко Т. М.  Український міський сленг (на матеріалі 

усного мовлення тернопільців) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 - укр. мова / Т. М. Миколенко ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

укр. мови. – Київ, 2006. – 24 с. 

 

48. Мойсієнко В. М.  Північне наріччя української мови в ХVI-

XVII ст. Фонетика. : автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / В. М. Мойсієнко ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – 

Київ, 2006. – 40 с. 

 

49. Моклиця А. В.  Мовні домінанти художніх стилів польського 

модернізму : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.03 – слов’ян. 

мови / А. В. Моклиця ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2006. – 19 с. 

 

50. Морозова Н. В.  Структура та семантика складного речення в 

ідіостилі Євгена Гуцала (на матеріалі художньої прози) : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Н. В. Морозова ; Нац. 

пед. ун-т ім. М П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 20 с. 

 

51. Орєхов В. В.  Функціонально-комунікативні вияви 

складнопідрядних речень прислівного типу : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 - укр. мова / В. В. Орєхов ; Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк, 2006. – 20 с. 

 



12 
 

52. Островська Л. С.  Категорія атрибутивності в структурі 

простого українського речення : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 - укр. мова / Л. С. Островська ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2006. – 20 с. 

 

53. Павлюк Н. В.  Власні назви міфологічного і біблійного 

походження та їх роль у поетонімогенезі : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Н. В. Павлюк ; М-во освіти і науки 

України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 19 с. 

 

54. Пальчевська О. С.  Концепт шлях в англійській, французькій 

та українській мовах : лінгвокогнітивний та етнолінгвістичний 

ракурси : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. С. Пальчевська ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 

20 с. 

 

55. Петровська Л. Є.  Відображення невербальних засобів 

спілкування у болгарській фразеології : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.03 – слов’ян. мови / Л. Є. Петровська ; Нац. акад. наук 

України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2006. – 20 с. 

 

56. Пєсоріна Л. М.  Мовні засоби створення комічного ефекту в 

короткому оповіданні (на матеріалі творів О. Генрі, Е. Кестнера, 

А. П. Чехова) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Л. М. Пєсоріна ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 

20 с. 

 

57. Процик М. Р.  Сучасна українська видавнича термінологія : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. мова / М. Р. Процик ; 

Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2006. – 20 с. 

 

58. Савчук Т. В.  Функціонально-семантичні параметри 

релятивних дієслів української мови : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 - укр. мова / Т. В. Савчук ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

укр. мови. – Київ, 2006. – 21 с. 

 

59. Сафонова Н. М.  Суб'єктивна модальність у діалозі та полілозі 

сучасної української драми (семантика та прагматика) : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. мова / Н. М. Сафонова ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 



13 
 

60. Серпутько Г. П.  Семантичні й функціональні параметри 

дієслів ставлення до об'єкта та суб'єкта : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 - укр. мова / Г. П. Серпутько ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 20 с. 

 

61. Сидоренко В. В.  Формальні і функціональні вияви керування : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 - укр. 

мова / В. В. Сидоренко ; М-во освіти і науки України, Донец. нац.        

ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

62. Сиромля Н. М.  Мовні засоби вираження символу (на 

матеріалі російської поезії символізму) : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.02 – рос. мова / Н. М. Сиромля ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 22 с. 

 

63. Сорока Т. В.  Концепти "Дім" і "Родина" в російській, 

англійській та французькій мовній свідомості : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Т. В. Сорока ; Донец. нац. 

ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

64. Сорочан О. В.  Лексико-семантичні групи відприкметникових 

дієслів (семантичний та функціональний аспекти) : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / О. В. Сорочан ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 19 с. 

 

65. Субботіна О. А.  Семантика похідних ад'єктивів із 

кваліфікативно-квантитативним компонентом (на матеріалі сучасної 

російської мови) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.02 – рос. 

мова / О. А. Субботіна ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2006. – 20 с. 

 

66. Таукчі О. Ф.  Теоретичні аспекти вивчення іменної і дієслівної 

лексичної сполучуваності в англійській, українській і російській 

мовах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. Ф. Таукчі ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2006. – 20 с. 

 

67. Толста С. А.  Правнича термінологія в законодавчих актах 

України : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова  / С. А. Толста ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2006. – 19 с. 



14 
 

68. Хлистун І. В.  Власна назва в українській поезії ІІ пол. ХХ ст. 

(семантико-функціональний аспект) : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 – укр. мова  / І. В. Хлистун ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 20 с. 

 

69. Хмара Г. В.  Типи номінування одягу і взуття в сучасній 

українській мові (функціонально-стильовий аспект) : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Г. В. Хмара ; Харків. нац. ун-т 

ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2006. – 20 с. 

 

70. Хомич В. І.  Функціональна диференціація прийменниково-

відмінкових форм у структурі простого речення : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / В. І. Хомич ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2006. – 19 с. 

 

71. Цілина М. М.  Ергоніми м. Києва: структура, семантика, 

функціонування : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / М. М. Цілина ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2006. – 23 с. 

 

72. Щербачук Н. П.  Семантико-синтаксична структура простого 

речення у діалогічному мовленні (на матеріалах художніх творів) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Н. П. Щербачук ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Ін-т 

філології. – Київ, 2006. – 20 с. 

 

73. Яновська Г. В.  Фреймова репрезентація іронії в пресі (на 

матеріалах української, російської, польської та англомовної преси) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 - заг. 

мовознавство / Г. В. Яновська ;   Донец.  нац.   ун-т. – Донецьк, 2006. – 

18 с. 

 

2007 
 

74. Багмут І. В.  Лексико-семантичне поле звуконайменувань у 

сучасній українській літературній мові (склад, структура, 

парадигматика) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / І. В. Багмут ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2007. – 22 с. 

 



15 
 

75. Бестюк І. А.  "Тіні забутих предків" Михайла Коцюбинського: 

феномен тексту в контексті неоміфологізму української літератури 

початку ХХ століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – 

укр. літ. / І. А. Бестюк ; Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 

2007. – 20 с. 

 

76. Гребінник Л. В.  Німецькі запозичення у російській мові : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.02 – рос. 

мова / Л. В. Гребінник ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2007. – 20 с. 

 

77. Дєрік І. М.  Просодичні особливості дискурсу інформаційних 

повідомлень ділової тематики в Інтернеті (експериментально-

фонетичне дослідження) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.15 – заг. мовознавство / І. М. Дєрік ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2007. – 20 с. 

 

78. Кабиш О. О.  Зміни в семантичній структурі та 

функціонуванні маркованої лексики : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 – укр. мова / О. О. Кабиш ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2007. – 22 с. 

 

79. Казимир І. І.  Концепт ПТАХ у мовній картині світу 

українського народу : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – 

укр. мова / І. І. Казимир ; Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 

2007. – 19 с. 

 

80. Каленюк С. О.  Лексика творів Уласа Самчука: 

народнорозмовні джерела, семантична структура та стилістичні 

функції : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / С. О. Каленюк ; Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – Київ, 

2007. – 18 с. 

 

81. Кашета Ю. В.  Засоби передачі слов'яноруського синтаксису у 

"простій" мові варіанта Мелетія Смотрицького (риторичний аспект) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Ю. В. Кашета ; Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 

2007. – 20 с. 

 



16 
 

82. Коломийцева В. В.  Варіантна структура локативних 

синтаксем : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / В. В. Коломийцева ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Ін-т 

філології. – Київ, 2007. – 18 с. 

 

83. Курушина М. А.  Відономастичні моделі товарних знаків та 

номенів у сучасній українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 – укр. мова / М. А. Курушина ; Харків. нац. ун-т 

ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2007. – 16 с. 

 

84. Левчук І. П.  Структурно-семантична організація жанру 

рецензії ХІХ-ХХ ст. : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – 

укр. мова / І. П. Левчук ;  Нац. акад. наук України, Ін-т укр. мови. – 

Київ, 2007. – 22 с. 

 

85. Лісничий Д. В.  Дендроніми у поетичних текстах першої 

половини ХХ століття (семантичний і функціональний аспекти) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Д. В. Лісничий ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2007. – 24 с. 

 

86. Лобачова Н. О.  Термінологія сільськогосподарських угідь в 

російській писемності ХVІ - ХVІІ ст. : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.02– рос. мова / Н. О. Лобачова ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2007. – 16 с. 

 

87. Мартіна О. В.  Семантико-синтаксична структура речення з 

інтерперсональними дієсловами : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / О. В. Мартіна ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2007. – 20 с. 

 

88. Марченко Т. В.  Семантика й прагматика неповних речень в 

українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Т. В. Марченко ; Луган. нац. пед. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Луганськ, 2007. – 20 с. 

 

89. Романчук С. М.  Лексико-стилістична парадигма української 

поезії пісенного жанру 60-80-х років ХХ ст. : автореф. дис. … канд. 

філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / С. М. Романчук ; Нац. акад. наук 

України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2007. – 20 с. 



17 
 

90. Росінська О. А.  Екзистенційна природа символіки в поезії 

В. Стуса : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.06 – теорія 

літ. / О. А. Росінська ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2007. – 20 с. 

 

91. Солдатова Л. П.  Розмежування явищ повної лексичної 

омонімії та полісемії (словниковий та функціонально-стилістичний 

аспекти) : автореф. дис. ... канд. філолог. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Л. П. Солдатова ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2007. – 23 с. 

 

92. Шумейкіна А. В.  Багатозначність дієслів конкретної фізичної 

дії в сучасній українській літературній мові : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / А. В. Шумейкіна ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2007. – 21 с. 

 

2008 
 

93. Кубедінова Л. Ш.  Особливості фразеологічної мікросистеми 

"Мовлення" (на матеріалі субстантивних та дієслівних фразеологічних 

одиниць російської, кримськотатарської та англійської мов) : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Л. Ш. Кубедінова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2008. – 

20 с. 

 

94. Ляшенко Р. О.  Мікротопонімія Кіровограда  : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Р. О. Ляшенко ; Харків. нац. 

ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2008. – 20 с. 

 

95. Малявін А. О.  Категорія умови: функціонально-когнітивний 

аспект : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / А. О. Малявін ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2008. – 20 с. 

 

96. Мудрова Н. В.  Мовна гра як засіб поетики власних назв : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Н. В. Мудрова ; Горлів. держ. пед. ін-т інозем. мов. – 

Горлівка, 2008. – 18 с. 

 

97. Рябініна І. М.  Джерела вивчення історії мови в українському 

та російському мовознавстві ХІХ ст. - 30-х рр. ХХ ст. : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство  / І. М. Рябініна ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2008. – 20 с. 



18 
 

2009 
 

98. Білоусова В. В.  Типологія формально-семантичних змін 

англо-американських запозичень з формантом -ING у різносистемних 

мовах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство  / В. В. Білоусова ;   Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2009. – 

21 с. 

 

99. Гуменюк О. М.  Любовна лірика в кримськотатарському 

пісенному фольклорі: тематичні мотиви, особливості поетики : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / О. М. Гуменюк ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2009. – 20 c. 

 

100. Кущ Н. В.  Прийменникова еквівалентність в українській 

граматиці: структура, семантика, функції : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 – укр. мова / Н. В. Кущ ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2009. – 20 с. 

 

101. Леміш Н. Є.  Ізосемні причинові сполучники у різносистемних 

мовах (на матеріалі української, російської, англійської та іспанської 

мов) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Н. Є. Леміш ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2009. – 20 с. 

 

102. Лук'яненко С. С.  Лексико-словотвірні інновації в 

українському соціально-політичному назовництві : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / С. С. Лук'яненко ; Харків. 

нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2009. – 18 с. 

 

103. Луценко О. А.  Функціональні різновиди прислівних 

складнопідрядних речень у художніх текстах : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / О. А. Луценко ; Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк, 2009. – 20 c. 

 

104. Орел А. С.  Історія фонологічних систем східнослов'янських 

мов: лінгвоісторіографічний аспект : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / А. С. Орел ; Донец. нац. ун- т. – 

Донецьк, 2009. – 20 с. 

 



19 
 

105. Романова О. О.  Українська термінологія швацької 

промисловості : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / О. О. Романова ; Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 

2009. – 18 с. 

 

106. Савчук Г. В.  Інтонаційна організація судового дискурсу 

(експериментально-фонетичне дослідження) : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Г. В. Савчук ; Донец. нац. 

ун-т. – Донецьк, 2009. – 20 с. 

 

107. Ушкалов О. Л.  Творчість Михайла Ялового (Юліана Шпола) 

в українському літературному процесі 1920-х років : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. літ. / О. Л. Ушкалов ; Нац. акад. наук 

України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ, 2009. – 20 с. 

 

108. Чубенко К. В.  Типи глосем у текстах масової періодики та 

принципи їх лексикографування (на матеріалі української, російської 

та англійської мов) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / К. В. Чубенко ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2009. – 

20 с. 

 

2010 
 

109. Буга Т. В.  Динаміка особових імен Центральної Донеччини 

(кінець ХІХ - початок ХХІ ст.) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / Т. В. Буга ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2010. – 

20 с. 

 

110. Васильєва Г. О.  Превентив у структурі українського 

розмовного дискурсу: комунікативна модель і засоби вираження : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Г. О. Васильєва ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2010. – 20 с. 

 

111. Воловенко І. В.  Диференціація родової належності нових 

іменників на позначення осіб в українській літературній мові : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / І. В. Воловенко ; М-во освіти і науки України, Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2010. – 18 с. 

 



20 
 

112. Гаврилюк Н. В.  Словотворчість поетів-неокласиків у 

контексті поетичного мовлення 20-30-х років ХХ століття : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Н. В. Гаврилюк ; 

Волин. нац. ун-т ім. Л. Українки. – Луцьк, 2010. – 20 с. 

 

113. Гапонова Т. М.  Актуальне членування складносурядних 

речень в українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / Т. М. Гапонова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2010. – 20 с. 

 

114. Гарасим Я. І.  Етноестетика українського пісенного 

фольклору : автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / Я. І. Гарасим ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Київ, 2010. – 39 с. 

 

115. Гончаренко Л. О.  Лінгвоконгнітивні, функціонально-

прагматичні та адаптаційні ознаки лексичних запозичень у сучасній 

німецькомовній та україномовній пресі : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Л. О. Гончаренко ; Південноукр. 

нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2010. – 20 c. 

 

116. Жмаєва Н. С.  Особливості фонетичної адаптації англо-

американських запозичень у сфері інформаційних технологій 

(експериментально-фонетичне дослідження) : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Н. С. Жмаєва ; 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2010. – 

20 с. 

 

117. Заза Ю. Я.  Регістрові характеристики ситуації початку 

комунікативного контакту (на матеріалі української, чеської й 

арабської мов) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Ю. Я. Заза ; Донец. нац. ун-т, – Донецьк, 2010. – 19 с. 

 

118. Клець О. О.  Проблема мовних союзів: лінгвоісторіографічний 

аспект : автореф. дис. ... канд. філол. наук :  10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. О. Клець ;    Донец.  нац. ун-т. – Донецьк, 2010. – 

20 с. 

 

 



21 
 

119. Ларіна Е. В. Просодія толерантності/інтолерантності в 

політичному дискурсі (експериментально-фонетичне дослідження) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Е. В. Ларіна ; Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2010. – 20 c. 

 

120. Михальченко М. М. Внутрішньотекстова градація оцінки: 

комунікативно-прагматичні функції : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 – укр. мова / М. М. Михальченко ; Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк, 2010. – 20 c. 

 

121. Мороз А. А.  Концепт блазень у російській, англійській і 

французькій культурно-мовних традиціях (на матеріалі романів 

Ф. М. Достоєвського "Брати Карамазови", Д. Голсуорсі "Сага про 

Форсайтів" і О. Дюма "Графиня де Монсоро ") : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / А. А. Мороз ; Донец. нац. 

ун-т. – Донецьк, 2010. – 20 с. 

 

122. Неклесова В. Ю.  Когнітивна природа власних назв на 

позначення часу : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / В. Ю. Неклесова ; Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2010. – 20 с.    

 

123. Пономаренко К. В.  Інформаційний потенціал девербативів у 

комунікативній структурі речення і тексту : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / К. В. Пономаренко ; Донец. нац.     

ун-т. – Донецьк, 2010. – 20 с. 

 

 

124. Снігирьова Л. М.  Українські народні історичні пісні: поетика 

тексту : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / Л. М. Снігирьова ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2010. – 16 c. 

 

125. Тесленко Н. О.  Референційна семантика вказівних 

займенників: когнітивний аспект : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / Н. О. Тесленко ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2010. – 20 c. 

 



22 
 

126. Тітова О. Б.  Період у структурній організації тексту : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / О. Б. Тітова ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2010. – 20 с. 

 

127. Харлай О. В. Ономасіологічна характеристика мікросистеми 

"шлюб" у лінгвокультурологічному висвітленні (на матеріалі 

англійської, польської, чеської та української мов) : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / О. В. Харлай ; 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2010. – 

21 c. 

 

128. Холодова Н. В.  Морфологічна класифікація у лінгвістиці 

ХІХ - ХХ ст. : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Н. В. Холодова ;   Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2010. – 

20 c. 

 

2011 
 

129. Антонюк О. В.  Сучасні прізвиська Донеччини (семантика і 

структура) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / О. В. Антонюк ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 20 с. 

 

130. Блинова І. А.  Взаємодія мовленнєвих форм у художньому 

прозовому дискурсі (на матеріалі англійської, української та 

французької мов) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / І. А. Блинова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 

20 c. 

 

131. Буєвська М. В.  Поетонімосфера художнього твору: лінгвальні 

та екстралінгвальні аспекти дослідження : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / М. В. Буєвська ; Донец. нац.          

ун-т. – Донецьк, 2011. – 20 с. 

 

132. Джелілов А. А.  Когнітивна діяльність людини в 

кримськотатарській, англійській та українській фразеології : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / А. А. Джелілов ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 20 c. 

 

 



23 
 

133. Жарикова М. В.  Номінаційні процеси та міжмовна взаємодія 

в полілінгвальній ойконімії пізнього походження : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / М. В. Жарикова ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 19 c. 

 

134. Жигоренко І. Ю.  Концепт кохання в сучасному 

німецькомовному й українському художньому тексті: лінгвокогнітивні 

та функціональні особливості : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.15 – заг. мовознавство / І. Ю. Жигоренко ; Південноукр. нац. пед. 

ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 20 c. 

 

135. Загнітко Н. Г.  Назви їжі, напоїв у східностепових говірках 

Донеччини : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Н. Г. Загнітко ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 19 c. 

 

136. Зарицька І. М.  Типологія аргументних висловлень в 

українській літературній мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / І. М. Зарицька ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2011. – 20 с. 

 

137. Кантур К. О.  Антропосемічні евфемізми та їх функціонально-

прагматичні особливості (на матеріалі англійської, французької, 

української та російської мов) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.15 – заг. мовознавство / К. О. Кантур ; Південноукр. нац. пед.     

ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 20 c. 

 

138. Касяненко Д. С.  Особливості перекладу та лексичної 

гармонізації законодавчих актів ЄС в контексті євроінтеграції 

України : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 – 

перекладознавство / Д. С. Касяненко ; Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 16 c. 

 

139. Кудрейко І. О.  Соціолінгвістичний портрет малих міст 

Донеччини : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01  – укр. 

мова / І. О. Кудрейко ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 19 с. 

 

140. Лобачова І. М.  Лінгвостилістичні особливості українських 

перекладів Біблії у ХХ ст. : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / І. М. Лобачова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2011. – 20 c. 



24 
 

141. Луковенко Т. О.  Українська гомеопатична лексика : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Т. О. Луковенко ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 18 с. 

 

142. Маркіна М. Г.  Функціональний опис невихідних текстів (на 

матеріалі текстів-перекладів і текстів-переказів) : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / М. Г. Маркіна ; М-во освіти 

і науки, молоді та спорту України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 

20 с. 

 

143. Марковська А. В.  Прагмалінгвістичні особливості 

фразеологізмів сучасної німецькомовної та україномовної преси : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / А. В. Марковська ; Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 20 с. 

 

144. Мигович І. В.  Етнолінгвістичні закономірності 

функціонування концепту інтимність у різносистемних мовах (на 

матеріалі української, англійської, італійської мов) : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / І. В. Мигович ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 20 с. 

 

145. Михайличенко Н. Є.  Структурно-семантичні типи 

українських ойконімів із формантами -ець, -иця : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Н. Є. Михайличенко ; Львів. нац.  

ун-т ім. І.Франка. – Львів, 2011. – 18 с. 

 

146. Монастирецька Г. В.  Лінгвокреативний потенціал ірреально-

модальних форм : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Г. В. Монастирецька ;   Донец.  нац.  ун-т. – Донецьк, 2011. – 

20 с. 

 

147. Назар Р. М.  Репортажний текст: структура, семантика : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Р. М. Назар ; 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 20 c. 

 

 

 

 



25 
 

148. Поліщук В. Л.  Фразеологічні одиниці на позначення 

вживання алкоголю в різносистемних мовах : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / В. Л. Поліщук ; 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 

20 с. 

 

149. Саламатіна О. О.  Мовленнєвий жанр "інтерв'ю" в сучасній 

німецькомовній та україномовній пресі: функціональні та прагматичні 

ознаки : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. О. Саламатіна ; Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 20 с. 

 

150. Сивокінь Г. В.  Просодичні засоби актуалізації епістемічної 

модальності в науково-популярному дискурсі : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Г. В. Сивокінь ; 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 

20 c. 

 

151. Тараненко О. Г.  Концепт "мудрість" у різносистемних мовах 

(на матеріалі української, англійської та французької мов) : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. Г. Тараненко ;   Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 

19 с. 

 

152. Фельчак О. О.  Питання походження української мови: 

лінгвоісторіографічний аспект : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / О. О. Фельчак ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 

2011. – 20 с. 

 

153. Фоміна С. Б.  Концепт простору у фантастичному дискурсі : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / С. Б. Фоміна ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 20 с. 

 

154. Халюк Л. М.  Усні народні оповідання українців-переселенців 

Лемківщини, Холмщини та Підляшшя: жанрово-тематична специфіка, 

художні особливості : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / Л. М. Халюк ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2011. – 20 с.  

 



26 
 

155. Шевчук-Черногородова М. О.  Лінгвокультурологічна 

специфіка стійких сполучень з компонентами кольоропозначення в 

російській, англійській та французькій мовах : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / М. О. Шевчук-

Черногородова ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України,   

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 18 с. 

 

156. Шлапаков О. С.  Мовленнєвий жанр "поздоровлення": 

комунікативно-прагматичні та структурно-семантичні особливості : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. С. Шлапаков ; Донец. нац.   ун-т. – Донецьк, 2011. – 

20 c. 

 

157. Шутова О. О.  Повчальний дискурс: комунікативно-

прагматичні та жанрові особливості (на матеріалі українських, 

російських, англійських та французьких фольклорних дидактичних 

текстів) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. О. Шутова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2011. – 

20 c. 

 

158. Якимчук А. П.  Стратегія очуження в перекладі та питання 

етнокультурної приналежності : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.16 – перекладознавство / А. П. Якимчук ; Південноукр. нац. пед. 

ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2011. – 20 с. 

 

2012 
 

159. Барміна Є. О.  Особливості перекладу дебітивної модальності 

з української на англійську мову : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.16 – перекладознавство / Є. О. Барміна ; М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2012. – 20 c. 

 

160. Бідна Т. О.  Реалізація концептів жінка та чоловік в оригіналі 

та перекладах художнього тексту (на матеріалі перекладів романів 

М. Мітчел "Gone with Wind" і Дж. Голсуорсі "The Forsyte Saga")  : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 – 

перекладознавство / Т. О. Бідна ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 

2012. – 20 c. 

 



27 
 

161. Великорода Ю. М.  Прецедентні феномени в американському 

медійному дискурсі (на матеріалі часописів "Time" та "Newsweek") : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / Ю. М. Великорода ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2012. – 17 с. 

 

162. Винник О. Ю.  Комунікативні стратегії і тактики впливу на 

адресата в сучасному англомовному дискурсі програмування  : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 –герман. 

мови / О. Ю. Винник ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2012. – 20 с. 

 

163. Дем'янова Н. О.  Лінгвістична структура та гендерні 

особливості звертань в українській і французькій мовах : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 - заг. 

мовознавство / Н. О. Дем'янова ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 

2012. – 19 с. 

 

164. Кропотова Н. В.  Особливості поетики народних казок 

кримських караїмів  : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / Н. В. Кропотова ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2012. – 20 с. 

 

165. Лучечко Т. М.  Вербальне кодування образу в загадках 

української та англійською мов : автореф. дис. ... канд. 

філол.    наук :    10.02.17 – порівняльно-іст. і типологічне 

мовознавство / Т. М. Лучечко ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2012. – 19 с. 

 

166. Микитенко О. О.  Поховальні плачі у балканослов'янській 

фольклорній традиції: прагматика і семантика  тексту.   Етнопоетичні  

константи :  автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / О. О. Микитенко ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2012. – 44 с. 

 

 



28 
 

167. Михасів Т. С.  Концептуальний простір лексики в поетичній 

збірці Уолта Уїтмена "Листя трави" : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.04 – герман. мови / Т. С. Михасів ; Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка. – Львів, 2012. – 20 с. 

 

168. Музичук М. Ю.  Мовностилістичні та композиційні 

особливості структурування "міфічного" у прозі Ганса Еріха Носака : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / М. Ю. Музичук ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2012. – 20 с. 

 

169. Пономаренко Л. В.  Засоби відтворення сатири та гумору 

німецькомовних сценічних текстів в українських перекладах : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 –

перекладознавство / Л. В. Пономаренко ; М-во освіти і науки, молоді 

та спорту України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2012. – 18 с. 

 

170. Радчук О. В.  Відображення поетичного світобачення Роберта 

Бернза в українських перекладах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.16 – перекладознавство / О. В. Радчук ; М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2012. – 20 с. 

 

171. Снісаренко Я. С.  Суспільно-політична лексика у структурно-

семантичному аспекті : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – 

заг. мовознавство / Я. С. Снісаренко ; М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2012. – 20 с. 

 

172. Соколов В. В.  Лінгвокогнітивні і соціофункціональні 

параметри інновацій англійської мови сфери медицини та охорони 

здоров'я : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / В. В. Соколов ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2012. – 20 с. 

 

 

 

 



29 
 

173. Сопилюк Н. М.  Лінгвокультурна адаптація психологічної 

прози М. Пруста в українському художньому перекладі : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 –

перекладознавство / Н. М. Сопилюк ; М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2012. – 19 с. 

 

2013 
 

174. Алієва А. Д.  Вербалізація концепту "материнство" в сучасній 

англійській мові: лексико-семантичний та когнітивний аспекти : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / А. Д. Алієва ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

175. Андрущенко В. О.  Закономірності вияву категорійної 

зв'язності в горизонтальній і вертикальній внутрішній 

художньотекстовій структурі : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.15 – заг. мовознавство / В. О. Андрущенко ; М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, Донец. нац. ун- т. – Донецьк, 2013. – 20 c. 

 

176. Багрій М. А.  Стильові особливості творчості Ігоря 

Костецького : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / М. А. Багрій ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 

2013. – 20 с. 

 

177. Баланаєва О. В.  Лексико-семантична, словотворча і 

синтаксична структура сучасної юридичної терміносистеми (на 

матеріалі російської, української, німецької термінологій) : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. В. Баланаєва ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 

20 с. 

 

178. Бондар Т. Г.  Універсальні та лінгвоспецифічні ознаки 

вербалізаторів лінгвокультурного концепту ДОРОГА / ROAND / WEG 

в українській, російській, англійській та німецькій мовах : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Т. Г. Бондар ; 

М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 19 с. 

 

 



30 
 

179. Бублик Т. Є.  Англомовна медитативна притча: структурно-

семантична та когнітивна інтерпретація : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.04 – герман. мови / Т. Є. Бублик ; М-во освіти і науки 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 17 с. 

 

180. Верезубенко М. М.  Предикати ітеративної семантики в 

німецькій та українській мовах : автореф. дис. ... 

канд.    філол.    наук :    10.02.17    – порівняльно-іст. і типолог. 

мовознавство / М. М. Верезубенко ; М-во освіти і науки України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

181. Волошина О. В.  Концепти ПРАВДА, ІСТИНА в 

українськомовній, англійськомовній та грецькомовній картинах світу : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15   – заг. 

мовознавство / О. В. Волошина ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 

20 с. 

 

182. Волянська Ю. Ю.  Типологія повтору в поетичному мовленні 

кінця ХХ - початку ХХІ століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / Ю. Ю. Волянська ; М-во освіти і науки України, 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

  

183. Гайдаржий К. А.  Інтеграційне та диференційне в 

дериваційному аналітизмі: функціонально-зіставний аспект : 

автореф.    дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / К. А. Гайдаржий ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2013. – 

20 с. 

 

184. Головань Е. О.  Номінація множинних об'єктів в українській, 

російській та англійській мовах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.15 – заг. мовознавство / Е. О. Головань ; М-во освіти і науки 

України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

185. Ділай М. П.  Лінгвопрагматика англійських протестантських 

проповідей : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / М. П. Ділай ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 c. 

 



31 
 

186. Довганюк І. Д.  Мовні стратегії і тактики реалізації 

виправдання в німецькому політичному дискурсі (на матеріалі 

політичного інтерв'ю) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – 

герман. мови / І. Д. Довганюк ; М-во освіти і науки України, Львів. 

нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 16 с. 

 

187. Жарікова Ю. В.  Румейська фразеологія у її відношеннях з 

українською та новогрецькою фразеологіями : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Ю. В. Жарікова ; М-во 

освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

188. Журавльова О. М.  Гармонізація смислу в перекладі 

релігійних текстів : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 – 

перекладознавство / О. М. Журавльова ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2013. – 

19 с. 

 

189. Зербіно А. Д.  Лінгвопрагматика висловлень згоди/незгоди та 

засоби їх вираження в сучасному художньому англомовному 

дискурсі : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / А. Д. Зербіно ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 19 c. 

 

190. Каламбет Я. І.  Прецедентні оніми артурівського дискурсу: 

динаміка концептуалізації : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.04 – герман. мови / Я. І. Каламбет ; М-во освіти і науки України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

191. Карлова Т. Є.  Ономасіологічний клас предикатів "мислення" 

в синхронічному та діахронічному вимірах : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Т. Є. Карлова ; М-во освіти 

і науки, молоді та спорту України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 

20 с. 

 

192. Кащишин Н. Є.  Генеза та функціонування терміносистеми 

англомовного дипломатичного дискурсу : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.04 – герман. мови / Н. Є. Кащишин ; М-во освіти і науки 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 19 с. 

 



32 
 

193. Кіреєнко К. В.  Когнітивні та прагматичні характеристики 

жанру любовних замовлянь у різносистемних мовах : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / К. В. Кіреєнко ; М-во 

освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

194. Колпакова Г. Ю.  Типологія сталих дієслівно-іменникових 

словосполучень та монолексемних корелятів у сучасній англійській 

мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / Г. Ю. Колпакова ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

195. Корнєва С. Є. Концепт МЕНТАЛІТЕТ / МЕНТАЛЬНІСТЬ в 

англійській, французькій та українській мовах : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / С. Є. Корнєва ; М- во освіти 

і науки України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

196. Корнійчук Т. В.  Язичницький та християнський дискурси у 

творчості Івана Котляревського : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.01.01 – укр. літ. / Т. В. Корнійчук ; Терноп. нац. пед. ун-т 

ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2013. – 20 c. 

 

197. Котяш І. А.  Автобіографічний образ в епістолярії Спиридона 

Черкасенка : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / І. А. Котяш ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 

2013. – 18 c. 

 

198. Куйбіда Х. І.  Структура, семантика і функціонування 

похідних прикметників у поемах Гомера "Іліада" та "Одіссея" : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.14 – класичні мови. Окремі 

індоєвроп. мови / Х. І. Куйбіда ; М-во освіти і науки України, Львів. 

нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

199. Липка С. І.  Лексико-семантичне поле на позначення зухвалої 

поведінки в сучасній німецькій мові : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.04 – герман. мови / С. І. Липка ; М-во освіти і науки 

України,  Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

 

 



33 
 

200. Луцишин І. Д.  Екзистенціал тривоги як літературний 

феномен у наративі модернізму (на матеріалі творчості Володимира 

Винниченка) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / І. Д. Луцишин ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль, 2013. – 19 с. 

 

201. Магас Г. Б.  Народнопісенні жанри Стрийщини: традиції та 

інновації : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / Г. Б. Магас ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2013. – 20 с. 

 

202. Макарук Л. Л.  Лінгвопрагматика піктограм та ідеограм в 

англомовному мас-медійному дискурсі : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.04 – герман. мови / Л. Л. Макарук ; М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 

2013. – 20 c. 

 

203. Марченко О. Ю.  Фонемна дистрибуція: історія вивчення : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. Ю. Марченко ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

 

204. Мединська О. Я.  Модус національного у художній структурі 

роману-хроніки Валерія Шевчука "Тіні зникомі" : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. літ. / О. Я. Мединська ; Терноп. нац. 

пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2013. – 19 с. 

 

205. Мороз А. В.  Лінгвопрагматичний та термінологічний аспекти 

фахової мови торгівлі (на матеріалі німецької та української мов) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / А. В. Мороз ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 

2013. – 20 с. 

 

 

 

 



34 
 

206. Нікішина Т. І.  Засоби вербалізації концепту СВОБОДА в 

політичному дискурсі Великої Британії, України, Франції початку ХХІ 

століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Т. І. Нікішина ; М-во науки і освіти України, Донец. 

нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

207. Олійник Л. В.  Українська проповідницька проза першої 

половини XVII століття: генеза, жанрові моделі, художня специфіка : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. літ. / Л. В. Олійник ; 

М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Терноп. нац. пед. ун-т 

ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2013. – 16 с. 

 

208. Паламар Н. І.  Стратегія і тактика реалізації похвали в 

німецькій та українській мовах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.17 – порівняльно-іст. і типолог. мовознавство / Н. І. Паламар ;   

М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Лівів, 

2013. – 23 с. 

 

209. Пасько Г. М.  Мовленнєвожанрові вияви загадки в 

слов'янських та германських мовах: семантика і прагматика : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Г. М. Пасько ; 

М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк, 2013. – 20 c. 

 

210. Плетенецька Ю. М.  Малий синтаксис сучасного 

англомовного відеоряду та його відтворення українською мовою (на 

матеріалі художніх фільмів США) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.16  – перекладознавство / Ю. М. Плетенецька ; М-во освіти і 

науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2013. – 20 с. 

 

211. Польщикова О. М.  Телекомунікаційна лексика в українській 

мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / О. М. Польщикова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 19 c. 

 

212. Прадівлянна Л. М.  Лексико-граматичні засоби створення 

імпресіоністичного ефекту в російських, англійських і німецьких 

художніх текстах кінця ХІХ - початку ХХ століття : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Л. М. Прадівлянна ;  

М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 



35 
 

213. Приступа Т. І.  Історія морфологічних явищ 

східнослов'янських мов в українському і російськомовному 

мовознавстві 70-х рр. ХІХ ст. - 30-х рр. ХХ ст. : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Т. І. Приступа ; Донец. нац. 

ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

214. Савченко Є. Ю.  Просодичні засоби формування тема-

рематичної структури висловлювання в англійському та українському 

мовленні : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Є. Ю. Савченко ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2013. – 

21 c. 

 

215. Сазонова Є. О.  Антропонім в інтернет-комунікації (на 

матеріалі української, англійської та італійської мов) : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Є. О. Сазонова ;      

М- во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

216. Селезінка О. М.  Мовні засоби вираження біблійної алюзії в 

творах В. Шекспіра : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – 

герман. мови / О. М. Селезінка ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

217. Сидоренко О. М.  Номінаційні процеси в полілінгвальній 

ергономії Донеччини : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – 

заг. мовознавство / О. М. Сидоренко ; М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України,   Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 c. 

 

218. Скуратко Т. М.  Жанрова структура поем Івана Драча : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / Т. М. Скуратко ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль, 2013. – 20 c. 

 

219. Cтарченко О. А.  Термінологія виборчого процесу й виборчих 

процедур (на матеріалі англійської та української мов) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. А. Cтарченко ;        М-во освіти і науки України, 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 



36 
 

220. Сушкевич О. В.  Аксіологічна модальність інтерв'ю: 

функціональні та структурні особливості : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / О. В. Сушкевич ; М-во освіти і 

науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2013. – 20 с. 

 

221. Тараба І. О.  Концептуалізація соматичного коду культури у 

німецьких фразеологізмах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.04 – герман. мови / І. О. Тараба ; М-во освіти і науки України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 c. 

 

222. Тарануха Т. В.  Лексичні та фразеологічні одиниці на 

позначення рис характеру людини в українській та німецькій мовах : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.17 –порівняльно-іст.  і  

типолог.  мовознавство  /  Т. В. Тарануха ; М-во освіти і науки 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

223. Терещенко Л. Я.  Мовна особистість суб'єкта неправдивої 

комунікації : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / Л. Я. Терещенко ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

224. Червенко О. Б.  Локальна специфіка пісенного фольклору 

болгар Північного Приазов'я : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.01.07 - фольклористика / О. Б. Червенко ; Нац. акад. наук України, 

Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2013. – 20 с. 

 

225. Череповська Т. В.  Засоби актуалізації категорії художнього 

часу в романах Енн Тайлер : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.04 – герман. мови / Т. В. Череповська ; М-во освіти і науки 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 19 с. 

 

226. Шатілова О. С.  Динаміка структури та семантики 

спонукальних конструкцій в українських публіцистичних текстах 

початку XXI століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – 

укр. мова / О. С. Шатілова ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

 



37 
 

227. Шевчук-Клюжева О. В.  Українське усне мовлення на 

Донеччині : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / О. В. Шевчук-Клюжева ; М-во освіти і науки України, Донец. 

нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

228. Юндіна О. В.  Жанрово-стильова обумовленість лексичних 

трансформацій в перекладі текстів військової тематики (на матеріалі 

іспанських та українських офіційно-ділових та художніх текстів) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 – 

перекладознавство / О. В. Юндіна ; М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2013. – 20 с. 

 

229. Яремчук І. М.  Німецькомовна притча: лінгвостилістичний та 

прагматичний аспекти : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – 

герман. мови  / І. М. Яремчук ;  М-во освіти і науки України, Львів. 

нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – 20 с. 

 

230. Яскевіч Ю. В.  Концепт "страх" в англійській, українській і 

французькій мовах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / Ю. В. Яскевіч ; М-во освіти і науки України, Донец. 

нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с. 

 

2014 
 

231. Бардукова Г. О.  Норма і девіація в сучасній українській 

фраземіці : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / Г. О. Бардукова ; М-во освіти і науки України, Донец. нац.                   

ун-т. – Донецьк, 2014. – 18 с. 

 

232. Білозуб А. І.  Мовна гра в українському постмодерному 

дискурсі (на матеріалі прозових творів представників станіславського 

феномена) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / А. І. Білозуб ; М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк, 2014. – 20 с. 

 

233. Ващук Т. М.  Прагматико-функціональні властивості 

німецького політичного дискурсу : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.04 – герман. мови / Т. М. Ващук ;    М-во освіти і науки України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 20 с. 

 



38 
 

234. Вільховченко Н. П.  Лінгвопрагматика спеціальної лексики в 

англомовному науково-фантастичному тексті : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.04 – герман. мови / Н. П. Вільховченко ; М-во 

освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 

18 с. 

 

235. Гаврилюк Х. Ю.  Переклади "Енеїди" Івана Котляревського: 

інтерпретація національної та світової міфології : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.16 – перекладознавство / Х. Ю. Гаврилюк ;  

М-во освіти і науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2014. – 20 с. 

 

236. Гнатюк А. В.  Вербальні та невербальні засоби на позначення 

сумніву в сучасному англомовному художньому дискурсі : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. мови / А. В. Гнатюк ;     

М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 

2014. – 20 с. 

 

237. Грещук Б. В.  Словотвірна категоризація дійсності в 

деад'єктивах української та англійської мов : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.17 – порівняльно-іст. і типолог. 

мовознавство / Б. В. Грещук ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. 

ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 20 с. 

238. Долбіна К. Д.  Когнітивні аспекти функціонування зоонімних 

пропріальних одиниць : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – 

заг. мовознавство / К. Д. Долбіна ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2014. – 

20 с. 

 

239. Захаров Ю. М.  Структурно-композиційні та 

лінгвостилістичні особливості вираження "поетики припущень" у 

ранніх романах Уве Йонзона : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.04 – герман. мови / Ю. М. Захаров ; Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 20 с. 

 

240. Зубенко К. В.  Принципи класифікації частин мови у 

європейському мовознавстві ХІХ - ХХ ст. : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство   / К. В. Зубенко ; М-во 

освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2014. – 20 с. 

 



39 
 

241. Іваненко Я. А.  Функціональна специфіка доперекладацького 

аналізу тексту сучасних німецькомовних новел : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.16 –перекладознавство / Я. А. Іваненко ; М-во 

освіти і науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2014. – 18 c. 

 

242. Іжик М. О.  Етномовні складники лексикону малагасійської 

мови : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.13 – мови народів Азії, 

Африки, аборигенних народів Америки та Австралії / М. О. Іжик ; 

Нац. акад. наук України, Ін-т сходознавства ім. А. Ю. Кримського. – 

Київ, 2014. – 16 c. 

 

243. Іщенко Т. В.  Англійська фахова мова спорту: когнітивні та 

перекладацькі аспекти : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 – 

перекладознавство / Т. В. Іщенко ;     М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2014. – 

20 с. 

 

244. Качмар О. Ю.  Мовна актуалізація концепту MANAGEMENT 

в управлінському дискурсі США : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.04 – герман. мови / О. Ю. Качмар ; М-во освіти і науки України, 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 20 с. 

 

245. Кіт Л. С.  Вторинні функції питань у мовленнєвих жанрах 

інтимного спілкування у сучасній англійській мові : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. мови / Л. С. Кіт ; М-во освіти і 

науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 20 с. 

 

246. Коваль О. П.  Лінгвопрагматика терміносистеми тенісу в 

англійській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – 

герман. мови / О. П. Коваль ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. 

ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 16 с. 

 

247. Комов О. В.  Тендерна диференціація українського мовлення 

(на матеріалі комп'ютерного дискурсу) : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 – укр. мова / О. В. Комов ; М-во освіти і науки України, 

Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2014. – 17 с. 

 

 



40 
 

248. Лівіцька Н. В.  Рецептивні моделі творів для дітей Миколи 

Вінграновського : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / Н. В. Лівіцька ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль, 2014. – 20 c. 

 

249. Ніколайчук А. С.  Паратаксисі гіпотаксис у складному 

реченні: історія вивчення : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.15 – заг. мовознавство / А. С. Ніколайчук ; М-во освіти і науки 

України, Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2014. – 20 с. 

 

250. Пєліна О. В.  Особливості перекладу українських ідеонімів і 

прагматонімів англійською мовою : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.16 – перекладознавство / О. В. Пєліна ;   М-во освіти і науки 

України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 

2014. – 20 с. 

 

251. Поліщук О. С.  Інтелектуальні характеристики людини в 

англійській, чеській, українській та російській мовних картинах світу : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. С. Поліщук ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2014. – 

20 c. 

 

252. Сахарчук Н. Ю.  Авторська суб'єктивність у постмодерній 

прозі Ю. Андруховича та В. Слапчука : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.01.01 – укр. літ. / Н. Ю. Сахарчук ; М-во освіти і науки 

України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2014. – 

20 с. 

 

253. Теребушко Ю. Р.  Семантика і синтаксис дієслів мовлення в 

німецькій та українській мовах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.17 – порівняльно-іст. і типолог. 

мовознавство / Ю. Р. Теребушко ; М- во освіти і науки України, Львів. 

нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 20 с. 

 

254. Флойд Л. А.  Лінгвоментальна специфіка непрямих назв 

кольорів (на матеріалі іспанської, англійської, української, російської 

мов) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 - заг. 

мовознав. / Л. А. Флойд ; М-во освіти і науки України, Південноукр. 

нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2014. – 21 с. 



41 
 

255. Шальов А. С.  Просодичні особливості телевізійної бесіди : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / А. С. Шальов ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2014. – 

19 с. 

 

256. Ясинецька Н. А.  Структурно-семантичні особливості та 

функціонування новітніх англізмів в українській мові : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 –укр. мова / Н. А. Ясинецька ; Донец. нац. 

ун-т. – Донецьк, 2014. – 20 с. 

 

257. Ясінська О. В.  Концептуалізація синонімічно-антонімічних 

зв'язків у сфері комп'ютерних неологізмів сучасної англійської мови : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 – герман. 

мови / О. В. Ясінська ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка. – Львів, 2014. – 20 c. 

 

2015 
 

258. Александрова О. В.  Варіативність соціолекту молоді (на 

матеріалі української та англійської мов) : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 - заг. мовознавство / О. В. Александрова ; М-во освіти і 

науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2015. – 20 с. 

 

259. Биконя А. Г.  Типологія образу культурного героя в 

українських чарівних казках та японських міфооповідях : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – фольклористика / А. Г. Биконя ; 

Нац. акад. наук України, Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та 

етнології ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2015. – 23 с. 

 

260. Бороденко Л. М.  Графічно-орфографічні іншомовності в 

структурі художнього тексту пострадянського періоду : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Л. М. Бороденко ;     

М-во освіти і науки України,  Донец. нац. ун-т. – Вінниця, 2015. – 21 с. 

 

261. Василик О. Б.  Мікротопонімія Уманщини XVII-ХІХ ст. : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01  – укр. 

мова / О. Б. Василик ; М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – 

Вінниця, 2015. – 20 с. 

 



42 
 

262. Головньова-Коппа О. О.  Просодичні особливості ділових 

переговорів в українській та англійській мовах (експериментально-

фонетичне дослідження) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.15 – заг. мовознавство / О. О. Головньова-Коппа ; М-во освіти і 

науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2015. – 20 c. 

 

263. Дідур Ю. І.  Особливості функціонування ергонімів у мові, 

мовленні та ментальному лексиконі (в українській, англійській та 

російській мовах) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 - заг. 

мовознавство / Ю. І. Дідур ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

20 c. 

 

264. Дубровський Р. О.  Лірика Галини Гордасевич: проблематика, 

поетика : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / Р. О. Дубровський ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. 

пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2015. – 18 с. 

 

265. Карат О. В.  Діахронічні універсалії в лінгвістиці ХХ ст. : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. В. Карат ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

20 с. 

 

266. Кривенко О. В.  Замовляння як фольклорний жанр та 

особливості його літературної рецепції : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.01.07 – фольклористика / О. В. Кривенко ; Нац. акад. наук 

України, Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2015. – 20 с. 

 

267. Ладиненко А. П.  Лінгво-інтерпретаційні та функціональні 

особливості іншомовних включень у художньому тексті : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / А. П. Ладиненко ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

21 с. 

 

 



43 
 

268. Линтвар О. М.  Лінгвостилістичні засоби вираження 

ідіостилю В. М. Теккерея в оригіналі і перекладі (на матеріалі тексту 

роману "Ярмарок суєти" і його екранізацій) : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.16 –перекладознавство  / О. М. Линтвар ; М-во 

освіти і науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 20 с. 

 

269. Молчко О. О. Художнє порівняння як категорія 

перекладознавства (на матеріалі української та англійської мов) : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16 –

перекладознавство  / О. О. Молчко ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

21 с. 

 

270. Нагорний Я. В.  Жанрово-стильові аспекти творчості Павла 

Богацького : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01  – укр. 

літ. / Я. В. Нагорний ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. 

ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2015. – 19 с. 

 

271. Пампура С. Ю.  Етимологізація запозичень у 

різноструктурних мовах: лінгвоісторіографічний аспект : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / С. Ю. Пампура ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

20 с. 

 

272. Панасюк А. М.  Жанрова своєрідність прози Володимира 

Гжицького у контексті розвитку української прози 20-30-х, 50-80-х 

років ХХ століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / А. М. Панасюк ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед.  

ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2015. – 19 c. 

 

273. Поліщук Л. Б.  Структурна організація та географія назв 

традиційного будівництва в східноподільських говірках : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. мова / Л. Б. Поліщук ; М-во 

освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – Вінниця, 2015. – 23 с. 

 

 

 



44 
 

274. Полюхович О. П.  Феномен алієнації в українській прозі 1920-

1940-х років : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / О. П. Полюхович ; М-во освіти і науки України, Нац. ун-т 

"Києво-Могилянська акад.". – Київ, 2015. – 21 c. 

 

275. Полякова О. В.  Стратегії добору ліпсинк-відповідників в 

українському дубляжі англомовних анімаційних фільмів : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.02.16  – 

перекладознавство / О. В. Полякова ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

19 c. 

 

276. Попович Н. М.  Відтворення давньогрецької тринітарної 

термінології в українській християнській богословській 

терміносистемі (на матеріалі перекладів догматичної християнської 

літератури 351-362 років) : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.16 – перекладознавство / Н. М. Попович ; М-во освіти і науки 

України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 

2015. – 20 c. 

 

277. Ситняк Р. М.  Діахронна семасіологія: історія і сучасний 

стан : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 - заг. 

мовознавство / Р. М. Ситняк ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

18 с. 

 

278. Слабоуз В. В. Власні назви як об'єкт онімографії у 

теоретичному та прикладному аспектах : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / В. В. Слабоуз ; М-во освіти і 

науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2015. – 18 c. 

 

279. Столярчук О. В.  Молодіжний сленг: функціональний, 

лексико-семантичний та структурний аспекти (на матеріалі 

англійської, німецької, української та російської мов) : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / О. В. Столярчук ;    

М-во освіти і науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 21 c. 

 



45 
 

280. Шапіро В. Й.  Порівняльно-типологічний аналіз видових і 

жанрових модифікацій української поезії 20-х років ХХ ст. : автореф. 

дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. літ. / В. Й. Шапіро ; М-во 

освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль, 2015. – 19 c. 

 

281. Шаповал А. С.  Лінгвокультурологічна характеристика мовної 

особистості персонажа художнього твору (на матеріалі романів Перл 

Бак "Імператриця" та Павла Загребельного "Роксолана") : 

автореф.    дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / А. С. Шаповал ;      М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2015. – 

20 с. 

 

282. Шапран Н. В. Семантико-когнітивна структура концепту 

ЗАЗДРІСТЬ у лінгвокультурному висвітленні (на матеріалі 

англійської, німецької та української мов) : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Н. В. Шапран ; М-во освіти 

і науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2015. – 20 с. 

 

283. Швець Н. С. Морально-етична проблематика у творчості 

Олекси Гай-Головка : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – 

укр. літ. / Н. С. Швець ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. 

ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2015. – 19 c. 

 

284. Шрамко Р. Г.  Ізофункціональні парадигми в системі 

предикатів стану в українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 – укр. мова / Р. Г. Шрамко ; М-во освіти і науки 

України, Харків. нац. пед. ун-т ім. Г. Сковороди. – Харків, 2015. – 24 c. 

 

2016 
 

285. Артеменко Л. В.  Дискурс митця і мистецтва в українській 

поезії ХХ століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / Л. В. Артеменко ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. 

ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2016. – 19 с. 

 

 

 



46 
 

286. Богданова І. В.  Сугестивний потенціал прецедентних 

одиниць в українському медійному дискурсі початку ХХІ ст. : 

автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / І. В. Богданова ;  М-во освіти і науки України,  Донец. нац.     

ун-т. – Вінниця, 2016. – 20 с. 

 

287. Нікітова І. І.  Творчість Олександра Смотрича: проблематика і 

поетика : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. 

літ. / І. І. Нікітова ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т 

ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2016. – 18 c. 

 

288. Павлюк В. А.  Становлення неофіційного антропонімікону 

Вінниччини : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 – укр. 

мова / В. А. Павлюк ; М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – 

Вінниця, 2016. – 19 с. 

 

289. Радомська Л. А.  Семантичні відношення в термінологічних 

іменниках-юкстапозитах : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 – укр. мова / Л. А. Радомська ; М-во освіти і науки України, 

Донец. нац. ун-т. – Вінниця, 2016. – 20 с. 

 

2017 
 

290. Альшева А. О.  Лінгвопрагматичні особливості перекладу 

електронного гіпертексту (на матеріалі "Вікіпедії") : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.16 – перекладознавство / А. О. Альшева ;       

М-во освіти і науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса , 2017. – 18 с. 

 

291. Бєлобородова-Хруль Д. О.  Українська народна балада: 

специфіка хронотопу : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / Д. О. Бєлобородова-Хруль ; Нац. акад наук України, 

Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2017. – 19 с. 

 

292. Бобровницька Н. В.  Українське народне віршування: пісенні 

жанри : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.07 – 

фольклористика / Н. В. Бобровницька ; Нац. акад. наук України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2017. – 20 c. 

 



47 
 

293. Гідора А. Л.  Терміносистеми правових актів ЄС (на матеріалі 

англійської, німецької, французької та української мов) : автореф. 

дис. ... канд. філолог. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / А. Л. Гідора ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2017. – 

20 c. 

 

294. Добровольська Д. М.  Мовні особливості англомовних 

рекламних слоганів та їх відтворення українською і російською 

мовами : автореф. дис. ...        канд.       філолог. наук : 10.02.16       – 

перекладознавство / Д. М. Добровольська ; М-во освіти і науки 

України, Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 

2017. – 17 с. 

 

295. Лісова О. М.  Українська фольклористика Словаччини другої 

половини ХХ - ХХІ століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.01.07 – фольклористика / О. М. Лісова ; Нац. акад. наук. України,   

Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2017. – 19 с. 

 

296. Перхач Р.-Ю. Т.  Термінологія в інструкціях до медичних 

препаратів: лінгвокогнітивний та лінгвокультурний аспекти (на 

матеріалі української, польської, німецької мов) : автореф. дис. ... 

канд. філолог. наук : 10.02.15 – заг. мовознавство / Р.-Ю. Т. Перхач ; 

М-во освіти і науки України, Південноукр. нац. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2017. – 20 c. 

 

297. Сребнюк В. З.  АПОКРИСИС Христофора Філалета у 

полемічному дискурсі кінця ХVI - початку XVII ст. : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.01.01 – укр. літ. / В. З. Сребнюк ; М-во освіти і 

науки України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 

2017. – 18 с. 

 

298. Турмис О. В.  Висловлення з частковою або нульовою 

предикацією : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

мовознавство / О. В. Турмис ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2017. – 

20 с. 

 



48 
 

299. Федорінчик А. С.  Стратегії кодування ядерних дієслівних 

актантів : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 - заг. 

мовознавство / А. С. Федорінчик ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2017. – 

21 с. 

 

300. Фомічова В. О.  Причини аморфізаційних змін у мовах різних 

типів : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.15 – заг. 

Мовознавство / В. О. Фомічова ; М-во освіти і науки України, 

Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса, 2017. – 

17 с. 

 

301. Хороб С. С.  Жанрові особливості української фантастики 

кінця ХХ - початку ХХІ століття : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.01.01 – укр. літ. / С. С. Хороб ; М-во освіти і науки України, 

Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2017. – 20 с. 

 

302. Церковняк І. Г.  Фольклористичний доробок Оскара 

Кольберга в контексті українсько-польських культурних взаємин кінця 

ХІХ - першої третини ХХ ст.: автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.01.07 – фольклористика / І. Г. Церковняк ;  Нац. акад. наук України, 

Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ, 2017. – 23 с. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

Іменний покажчик 

Абрамічева О. М.   9 

Александрова О. В.   258 

Алієва А. Д.   174 

Альшева А. О.   290 

Андрущенко В. О.   175 

Антонюк О. В.   129 

Артеменко Л. В.   285 

Аскерова І. А.   19 

Бабич С. В.   6 

Багмут І. В.   74 

Багрій М. А.   176 

Балабан О. О.   20 

Баланаєва О. В.   177 

Бардукова Г. О.   231 

Барміна Є. О.   159 

Бестюк І. А.   75 
Бєлобородова- 

Хруль Д. О.   291 

Биконя А. Г.   259 

Бідна Т. О.   160 

Білозуб А. І.   232 

Білоусова В. В.   98 

Блинова І. А.   130 

Бобровницька Н. В.   292 

Богданова І. В.   286 

Бондар Т. Г.   178 

Бондаренко Л. В.   10 

Бороденко Л. М.   260 

Бублик Т. Є.   179 

Буга Т. В.   109 

Буєвська М. В.   131 

Валюх З. О.   21 

Василик О. Б.   261 

Васильєв Є. М. 4 

Васильєва Г. О.   110 

Ващук Т. М.   233 

Векуа Н. В.   22 

Великорода Ю. М.   161 

Верезубенко М. М.   180 

Винник О. Ю.   162 

Вільховченко Н. П.   234 

Вовк М. П.   23 

Воловенко І. В.   111 

Волошина В. В. 24 

Волошина О. В.   181 

Волянська Ю. Ю.   182 

Гаврилюк Н. В.   112 

Гаврилюк Х. Ю.   235 

Гайдаржий К. А 183 

Гапонова Т. М.   113 

Гарасим Я. І.   114 

Гідора А. Л.   293 

Гнатюк А. В.   236 

Головань Е. О.   184 

Головньова-Коппа О. О.   262 

Голуб О. М.   25 

Гончаренко Л. О.   115 

Гребінник Л. В.   76 

Грещук Б. В.   237 

Гуменюк О. М. 99 

Данилюк І. Г.   26 

Дем'янова Н. О.   163 

Дем'янюк М. П.   27 

Дєрік І. М.   77 

Джелілов А. А.   132 

Дияк О. В.   28 



50 
 

Дідур Ю. І.   263 

Ділай М. П.   185 

Діц В. О.   29 

Дмитришин Л. Я.  30 

Добровольська Д. М.   294 

Довганюк І. Д.   186 

Долбіна К. Д.   238 

Дубровський Р. О.   264 

Євтушина Т. О.   11 

Жарикова М. В.   133 

Жарікова Ю. В.   187 

Жигоренко І. Ю.   134 

Жмаєва Н. С.   116 

Журавльова О. М.   188 

Загнітко Н. Г.   135 

Заза Ю. Я.   117 

Зарицька І. М.   136 

Захаров Ю. М.   239 

Зеленцова М. Г. 31 

Зербіно А. Д.   189 

Зубарєв О. В.   32 

Зубенко К. В.   240 

Іваненко О. В.  33 

Іваненко Я. А.   241 

Іжик М. О.   242 

Іщенко Т. В.   243 

Кабиш О. О.   78 

Казимир І. І.   79 

Каламбет Я. І.   190 

Калениченко М. М. 34 

Каленюк С. О.   80 

Кантур К. О 137 

Карат О. В.   265 

Карлова Т. Є.   191 

Карпець Л. А.  35 

Касяненко Д. С.   138 

Качмар О. Ю.   244 

Кашета Ю. В.   81 

Кащишин Н. Є.   192 

Кіреєнко К. В.   193 

Кіт Л. С.   245 

Клець О. О.   118 

Коваль О. П.   246 

Коломийцева В. В.   82 

Колпакова Г. Ю.   194 

Комов О. В.   247 

Корнєва С. Є.  195 

Корнійчук Т. В.   196 

Кот С. О.   36 

Котляренко С. В.   37 

Котяш І. А.   197 

Кочан І. М.  38 

Кравченко Т. П.  39 

Красавіна В. В. 12 

Кривенко О. В.   266 

Кропотова Н. В.   164 

Кубедінова Л. Ш. 93 

Кудрейко І. О.   139 

Куйбіда Х. І.   198 

Курушина М. А.   83 

Кухар Н. І.   13 

Кущ Н. В. 100 

Ладиненко А. П.   267 

Ларіна Е. В.  119 



51 
 

Лахно Н. В. 40 

Левчук І. П 84 

Леміш Н. Є.   101 

Лешкова Н. В. 41 

Линтвар О. М.   268 

Липка С. І.   199 

Лівіцька Н. В.   248 

Лісничий Д. В. 85 

Лісова О. М.   295 

Лобачова І. М.   140 

Лобачова Н. О.  86 

Луковенко Т. О.   141 

Лук'яненко С. С. 102 

Луценко О. А. 103 

Луцишин І. Д.   200 

Лучечко Т. М.   165 

Ляшенко Р. О.   94 

Магас Г. Б.   201 

Мазур Н. В. 42 

Макарук Л. Л.   202 

Малявін А. О.   95 

Маркіна М. Г.   142 

Марковська А. В.  143 

Мартіна О. В. 87 

Марченко О. Ю.   203 

Марченко Т. В.  88 

Масенко Л. Т.  14 

Матвєєва С. А. 43 

Мединська О. Я.   204 

Мединський А. М.  44 

Межжеріна Г. В.  45 

Меркулова Н. О.   46 

Мигович І. В.  144 

Микитенко О. О.   166 

Миколенко Т. М. 47 

Михайличенко Н. Є.   145 

Михальченко М. М 120 

Михасів Т. С.   167 

Мойсієнко В. М. 48 

Моклиця А. В.   49 

Молчко О. О.  269 

Монастирецька Г. В.   146 

Мороз А. А.   121 

Мороз А. В.   205 

Мороз О. О.   15 

Морозова Н. В.   50 

Мудрова Н. В.   96 

Музичук М. Ю.   168 

Нагорний Я. В.   270 

Назар Р. М.   147 

Назарець В. М.   1 

Неклесова В. Ю.   122 

Нікітова І. І.   287 

Нікішина Т. І.   206 

Ніколайчук А. С.   249 

Олійник Л. В.   207 

Орел А. С.   104 

Орєхов В. В.   51 

Островська Л. С.   52 

Павлюк В. А.   288 

Павлюк Н. В.   53 

Паламар Н. І.   208 

Пальчевська О. С.   54 

Пампура С. Ю.   271 



52 
 

Панасюк А. М.   272 

Пасько Г. М.   209 

Перхач Р.-Ю. Т.   296 

Петровська Л. Є.   55 

Пєліна О. В.   250 

Пєсоріна Л. М.   56 

Плетенецька Ю. М. 210 

Поліщук В. Л.   148 

Поліщук Л. Б.   273 

Поліщук О. С. 251 

Поліщук Я. О. 5 

Польщикова О. М.   211 

Полюхович О. П.   274 

Полякова О. В.   275 

Пономаренко К. В.   123 

Пономаренко Л. В.   169 

Попович Н. М.   276 

Прадівлянна Л. М.   212 

Приступа Т. І.   213 

Процик М. Р.   57 

Радіонова Т. М.   8 

Радомська Л. А.   289 

Радчук О. В.   170 

Романова О. О.   105 

Романчук С. М.   89 

Росінська О. А. 90 

Рябініна І. М.   97 

Савченко Є. Ю.   214 

Савчук Г. В.   106 

Савчук Т. В.   58 

Сазонова Є. О.   215 

Саламатіна О. О.   149 

Сафонова Н. М.   59 

Сахарчук Н. Ю. 252 

Селезінка О. М.   216 

Серпутько Г. П.   60 

Сивокінь Г. В.   150 

Сидоренко В. В.   61 

Сидоренко О. М.   217 

Сиромля Н. М.   62 

Ситняк Р. М.   277 

Скриник Г. В. 16 

Скуратко Т. М.   218 

Слабоуз В. В.  278 

Слива Т. В.   17 

Снігирьова Л. М.   124 

Снісаренко Я. С.   171 

Соколов В. В.   172 

Солдатова Л. П. 91 

Сопилюк Н. М.   173 

Сорока Т. В.   63 

Сорочан О. В.   64 

Сребнюк В. З.   297 

Cтарченко О. А.   219 

Столярчук О. В.   279 

Субботіна О. А 65 

Сушкевич О. В.   220 

Тараба І. О.   221 

Тараненко О. Г.   151 

Тарануха Т. В.   222 

Таукчі О. Ф.   66 

Теребушко Ю. Р.   253 

Терещенко Л. Я.   223 

Тесленко Н. О.   125 



53 
 

Тітова О. Б.   126 

Толста С. А.   67 

Томчук Л. В. 7 

Тупиця О. Ю.   18 

Турмис О. В.   298 

Ушкалов О. Л.   107 

Федорінчик А. С.   299 

Фельчак О. О.   152 

Флойд Л. А.   254 

Фоміна С. Б.   153 

Фомічова В. О.   300 

Халюк Л. М.   154 

Харлай О. В.  127 

Хлистун І. В.   68 

Хмара Г. В.   69 

Хобзей Н. В 2 

Холодова Н. В.   128 

Хомич В. І.   70 

Хороб С. С.   301 

Церковняк І. Г.   302 

Цілина М. М.   71 

Червенко О. Б.   224 

Череповська Т. В.   225 

Чернушенко Н. М. 3 

Чубенко К. В.   108 

Шальов А. С.   255 

Шапіро В. Й.   280 

Шаповал А. С.   281 

Шапран Н. В.  282 

Шатілова О. С.   226 

Швець Н. С.  283 

Шевчук-Клюжева О. В.   227 
Шевчук- 

Черногородова М. О.   155 

Шлапаков О. С.   156 

Шрамко Р. Г.   284 

Шумейкіна А. В.  92 

Шутова О. О.   157 

Щербачук Н. П.   72 

Юндіна О. В.   228 

Якимчук А. П.   158 

Яновська Г. В.   73 

Яремчук І. М.   229 

Ясинецька Н. А.   256 

Ясінська О. В.   257 

Яскевіч Ю. В.   230 

 



54 
 

Зміст 

Від укладачів ................................................................................................ 3 

Філологічні науки ........................................................................................ 5 

   1994 ............................................................................................................ 6 

   1995 ............................................................................................................ 6 

   1998 ............................................................................................................ 6 

   2000 ............................................................................................................ 6 

   2002 ............................................................................................................ 6 

   2004 ............................................................................................................ 7 

2005 ............................................................................................................. 7 

2006 ............................................................................................................. 8 

2007 ........................................................................................................... 15 

2008 ........................................................................................................... 18 

2009 ........................................................................................................... 19 

2010 ........................................................................................................... 20 

2011 ........................................................................................................... 23 

2012 ........................................................................................................... 27 

2013 ........................................................................................................... 30 

2014 ........................................................................................................... 38 

2015 ........................................................................................................... 42 

2016 ........................................................................................................... 46 

2017 ........................................................................................................... 47 

Іменний покажчик ..................................................................................... 50 

 

 

 

 



55 
 

Науково-допоміжний бібліографічний покажчик 

  

 

АВТОРЕФЕРАТИ  ДИСЕРТАЦІЙ 

у фондах наукової бібліотеки  

Рівненського державного гуманітарного університету 

 
Випуск 2 

Філологічні науки 
 

 

Відповідальний за випуск:                   Грипич С. Н. – доцент, директор 

наукової бібліотеки РДГУ 

 

Укладачі:                                               Грипич С. Н. – доцент, директор                                                   

                                                                наукової  бібліотеки РДГУ;     

                                                                Кузнецова  А.  А. – провідний  

                                                                бібліограф 

 

Комп’ютерна верстка:                          Фурсачик К. В. – редактор  

                                                                 першої категорії  

                                       

 

 

 

 

Наукова бібліотека РДГУ 


